GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO
BRASIL

Presidência da Companhia Urbanizadora da Nova Capital do
Brasil

Assessoria de Cadastro e Licitações

Ofício Nº 43/2020 - NOVACAP/PRES/ASCAL Brasília-DF, 22 de abril de 2020.

   Telefone: (61) 3403-2321 ou (61) 3403-2322

                                       Senhora Subsecretária,

                                  Solicitamos os bons o cios de Vossa Senhoria, visando providenciar a publicação
no dia 23 de abril de 2020 no “DIÁRIO OFICIAL DO DISTRITO FEDERAL” – Órgão Oficial do Poder
Execu vo do Distrito Federal, do Aviso de Declaração de Vencedor do Procedimento Licitatório
Eletrônico nº 015/2019 – ASCAL/PRES.

Respeitosamente,

Delcimar Pires Martins

Chefe da Ascal/Pres.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS E INFRAESTRUTURA DO DISTRITO FEDERAL

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO BRASIL – NOVACAP
Aviso de Declaração de Vencedor

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 015/2019 – ASCAL/PRES, que após finalizado o exame e verificada a
aceitabilidade da proposta de preços e documentação, na forma do Instrumento Convocatório, fica declarada vencedora do certame a empresa
CONSTRUTORA PREMIUM E SERVIÇOS GERAIS EIRELI – ME – CNPJ 18.695.016/0001-21, com o valor total de R$ 468.116,00 -
processo nº 00112.00026487/2018-58. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. Contatos: (061) 3403-2321 ou (061) 3403- 2322 e
email ascal@novacap.df.gov.br.

Brasília, 22 de abril de 2020
Delcimar Pires Martins

Chefe da ASCAL/PRES

À Senhora

RAIANA DO EGITO MOURA

Subsecretária

Subsecretaria de Atos Oficiais

Ofício 43 (38963214)         SEI 00112-00011509/2020-08 / pg. 1

NOVACAP

mailto:ascal@novacap.df.gov.br

70.075-900 - Brasília/DF

Documento assinado eletronicamente por DELCIMAR PIRES MARTINS - Matr. 0973405-8, Chefe
de Assessoria de Cadastro e Licitações, em 22/04/2020, às 15:02, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 38963214 código CRC= 8066561E.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Setor de Áreas Públicas - Lote B - Bairro Guará - CEP 71215-000 - DF

3403-2321

00112-00011509/2020-08 Doc. SEI/GDF 38963214

Ofício 43 (38963214)         SEI 00112-00011509/2020-08 / pg. 2

|§s§!‘@|
El ‘I .5",.

.-=-HE
.i.‘!F* +!=-'-”-=‘E--'.

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL

Subsecretaria de Atos Oficias

Coordenação de Distribuição e Faturamento

Despacho - CACI/GAB/SUBDODF/CDIF Brasília-DF, 22 de abril de 2020.

Prezados (as),

Matéria revisada e encaminhada para publicação no Diário Oficial.

As matérias destinadas à publicação, devem ser encaminhadas para o Diário Oficial do Distrito
Federal, improrrogavelmente, das 8h às 16h de segunda a sexta-feira. (Conforme Portaria Nº
21, de 13 de junho de 2016).

A matéria enviada para publicação é incluída na edição que circular no prazo máximo de dois
dias úteis após sua entrada no Diário Oficial do Distrito Federal, salvo a que por sua natureza
exija tratamento prioritário. (Conforme Portaria Nº 16, de 31 de maio de 2016).

OFÍCIO SEI-GDF Nº: 43/2020 - NOVACAP/PRES/ASCAL

DOC SEI Nº: 38963214

Desde já agradecemos e dispomos nossos telefones: 98538-4531 - FERNANDO/   99905-9792 -
LUANA.

Obs: Solicitamos a inclusão do telefone (s) do Setor Responsável no próximo Ofício
encaminhado.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por LUANA PEREIRA DOS SANTOS Matr. 1687324-6,
Assessor(a), em 22/04/2020, às 16:17, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de
setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de
setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 38999738 código CRC= E6B9989E.

"Bras íl ia  - Patrimônio Cul tura l  da  Humanidade"

Praça  do Buri ti , Pa lácio do Buri ti , 1º Andar. - Ba i rro Zona  Cívico Adminis trativa  - CEP 70075-900 - DF

Despacho CACI/GAB/SUBDODF/CDIF 38999738         SEI 00112-00011509/2020-08 / pg. 3

|§s!!‘@|
El
'-'79“.-'5.l.E§:.=-I?

"$1-=-'-"-=‘E‘-L|: 1| '

.-=-..-E

00112-00011509/2020-08 Doc. SEI/GDF 38999738

Despacho CACI/GAB/SUBDODF/CDIF 38999738         SEI 00112-00011509/2020-08 / pg. 4

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 086/2020

Processo: 092.003353/2020. OBJETO Serviço de transporte para as crianças e
adolescentes atendidas no Projeto Golfinho da Caesb. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE
TRABALHO: 17.244.6211.2782/0001; NATUREZA DE DESPESA: 339030; Código de
Aplicação: 12.407.403.310-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO:
11.101.100.000-7. VIGÊNCIA: 728 dias. ABERTURA: 15/05/2020, às 09 horas no site
www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e seus anexos
encontram-se disponíveis no site: www.caesb.df.gov.br – menu Licitações ou
http://www.comprasnet.gov.br/ a partir do dia 23/04/2020. Fone: (61) 3213-7429, E-mail:
licitacao@caesb.df.gov.br.

JÚLIO CÉSAR SEGURADO COELHO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 087/2020

Processo: 092.002045/2020. OBJETO: Serviço de assessoria técnica e execução de
serviços profissionais para o tratamento da água, limpeza, conservação e manutenção
geral de piscinas. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 22.202; PROGRAMA DE TRABALHO:
17.244.6211.2782/0001; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39; Código de Aplicação:
12.407.403.310-0. FONTE DE RECURSO: Recursos Próprios, CÓDIGO:
11.101.100.000-7. VIGÊNCIA: 728 dias consecutivos. ABERTURA: 15/05/2020, às 09
horas no site www.comprasnet.gov.br (UASG: 974200). INFORMAÇÕES: O edital e
seus anexos encontram-se disponíveis nos sites: www.caesb.df.gov.br e
www.comprasnet.gov.br – menu Licitações, a partir do dia 23/04/2020. Fone: (61) 3213-
7575, E-mail: licitacao@caesb.df.gov.br.

ELISA TEREZINHA HAMMES
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 067/2020

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,
cujo objeto é o Registro de preços para aquisição materiais plásticos, rígidos e flexíveis,
para redes de água e esgoto (adaptador, bucha, cap, colar, cruzeta e outros), da forma que
se segue: Empresa INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, CNPJ: 20.795.155/0001-79,
vencedora dos itens 5, 27 e 28 com o valor total de R$ 2.548,76; Empresa SOLUX
DISTRIBUIDORA EIRELI, CNPJ: 23.291.920/0001-01, vencedora dos itens 45 e 46 com
o valor total de R$ 1.675,27; Empresa ITACA EIRELI, CNPJ: 24.845.457/0001-65,
vencedora dos itens 1, 2, 17, 21, 22 e 33 com o valor total de R$ 4.246,74; Empresa
NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38,
vencedora dos itens 3, 4, 11, 12, 18, 23, 24, 29, 30, 34, 35, 36, 37 e 38 com o valor total
de R$ 12.930,82; Empresa MB ENGENHARIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ:
31.483.566/0001-45, vencedora dos itens 6 e 10 com o valor total de R$ 12.341,28 e
Empresa POLIERG INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ: 45.010.717/0001-52,
vencedora dos itens 9, 13 e 14 com o valor total de R$ 53.699,49. Os itens 7, 8, 15, 16, 19,
20, 25, 26, 31, 32, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 47 e 48 restaram fracassados.

JULIO CESAR SEGURADO COELHO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 068/2020

O Pregoeiro da CAESB no uso de suas atribuições, torna público o resultado de
julgamento do pregão supracitado, realizado no www.comprasnet.gov.br, UASG: 974200,
cujo objeto é o registro de preços para aquisição de tubos em PEAD, da forma que se
segue: Empresa F.G.S. BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, CNPJ:
02.291.486/0001-90, vencedora dos itens 13 e 19 com o valor total de R$ 77.998,41;
Empresa CORR PLASTIK NORDESTE INDUSTRIAL LTDA, CNPJ: 08.984.318/0001-
66, vencedora dos itens 1 e 5 com o valor total de R$ 200.372,88; Empresa TUBOS
TIGRE-ADS DO BRASIL LIMITADA, CNPJ: 11.069.316/0001-56, vencedora dos itens
3 e 4 com o valor total de R$ 26.532,00 e Empresa NOVA ATACADISTA PARA
CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ: 26.392.294/0001-38, vencedora dos itens 7, 8, 9, 10, 11,
12, 14, 15, 16, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37,
38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 e 50 com o valor total de R$ 540.266,05. Os
itens 2 e 6 restaram fracassados.

DIEGO PIRINEUS PATTI

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CNPJ Nº 00082.024/0001-37

A Administração da Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal – CAESB

CONVOCA os Senhores Acionistas para as Assembleias Gerais Ordinária e

Extraordinária a serem realizadas, cumulativamente, no dia 29 de abril de 2020, às 9

horas, na Av. Sibipiruna, Lotes 13, 15, 17, 19 e 21, no Centro de Gestão Águas

Emendadas - Águas Claras, bloco A – Amazonas – 2º andar - Presidência – a fim de

deliberar sobre a seguinte ORDEM DO DIA: I - ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA:

a) Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e votar as demonstrações

financeiras, relativas ao exercício de 2019; e II - ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA: a) Deliberar sobre a Proposta de aumento do Capital Social da

Companhia - exercício de 2019, e a consequente alteração do art. 6º do Estatuto Social; b)

– Deliberar sobre a proposição contida no item V.9, da Decisão nº 3428/2019 – TCDF,

referente à convalidação dos pagamentos realizados anteriores à 21.06.2018 a título de

PPR; e c) Apreciar o Processo SEI/GDF 00111-00001953/2020-35 - Consulta da Terracap

acerca de sua participação societária na Caesb.

DANIEL BELTRÃO DE ROSSITER CORRÊA

Presidente

COMPANHIA ENERGÉTICA DE BRASÍLIA
CEB GERAÇÃO S.A

ADITIVOS DE CONTRATO

Processo: 00311.00000064/2019-24 - A Diretoria Colegiada da CEB Geração S.A.,

aprovou a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n° 004/2019 com a empresa

CONSÓRCIO VIEIRA E VIEIRA FERNANDES, Constitui objeto a prorrogação do

prazo de vigência do Contrato, fica prorrogado em 60 (sessenta) dias, contados do

encerramento dos prazos originais.

Brasília/DF, 17 de abril de 2020

PRISCILA PARIS MENDONÇA

Diretora

ADITIVOS DE CONTRATO

Processo: 311.000.001/2015 - A Diretoria Colegiada da CEB Geração S.A., aprovou a

celebração do Sétimo Termo Aditivo ao Contrato Serviço n° 001/2015 com a empresa

SOUSA & SILVA SUPERA SERVIÇOS EMPRESARIAIS LTDA ME, objeto do

Presente Termo Aditivo a prorrogação do prazo de vigência com suplementação de verba.

Necessária uma suplementação de recurso no valor de R$ 95.186,88 (Noventa e cinco mil

e cento e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos), fica prorrogado em 06 (seis) meses,

contados do encerramento dos prazos originais.

Brasília/DF, 17 de abril de 2020

PRISCILA PARIS MENDONÇA

Diretora

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS COM PUBLICIDADE E PROPAGANDA

Quadro demonstrativo de despesas com Publicidade e Propaganda da CEB Geração S/A,

do 1º trimestre de 2020 em conformidade com a Lei nº 3.184 de 29/08/2003 e com o

artigo 22, §§ 1º e 2º da Lei Orgânica do Distrito Federal.

PRISCILA PARIS MENDONÇA

Diretora

ANEXO I

Quadro Demonstrativo de Despesas com Publicidade e Propaganda da CEB GERAÇÃO

S/A

1º Trimestre de 2020 (Janeiro, Fevereiro e Março)

Finalidade da Ação Beneficiário do Pagamento
Valor no

Trimestre (R$)

Veiculação de Matéria Legal no

Diário Oficial do DF*

Secretaria de Estado de Fazenda

do Distrito Federal - SEF/GDF
2.280,00

Veiculação de Matéria Legal

(Jornal de Grande Circulação)**

-
0,00

Total Geral do Trimestre 2.280,00

(*) Publicações referentes às faturas de nº 011/2020 de 05/02, nº 047/2020 de 16/03

Conta: 25.131.8209.8505.6973 - Publicações Legais, Avisos e Editais.

COMPANHIA URBANIZADORA DA NOVA CAPITAL DO
BRASIL

ASSESSORIA DE CADASTRO E LICITAÇÕES

AVISO DE DECLARAÇÃO DE VENCEDOR

Comunicamos aos interessados no Procedimento Licitatório Eletrônico nº 015/2019 –

ASCAL/PRES, que após finalizado o exame e verificada a aceitabilidade da proposta de

preços e documentação, na forma do Instrumento Convocatório, fica declarada vencedora

do certame a empresa CONSTRUTORA PREMIUM E SERVIÇOS GERAIS EIRELI –

ME – CNPJ 18.695.016/0001-21, com o valor total de R$ 468.116,00 - processo nº

00112.00026487/2018-58. Fica aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis. Contatos:

(061) 3403-2321 ou (061) 3403- 2322 e email ascal@novacap.df.gov.br.

Brasília/DF, 22 de abril de 2020

DELCIMAR PIRES MARTINS

Chefe da ASCAL/PRES

PÁGINA 55 Diário Oficial do Distrito Federal Nº 76, QUINTA-FEIRA, 23 DE ABRIL DE 2020

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Publicação no DODF - (Declaração do Vencedor) (39034256)         SEI 00112-00011509/2020-08 / pg. 5

	Ofício 43 (38963214)
	Despacho CACI/GAB/SUBDODF/CDIF 38999738
	Publicação no DODF - (Declaração do Vencedor) (39034256)